
 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

    TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 – CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 

conformidade ao disposto no art. 79 da Lei Federal 14.133/2021, CONSIDERANDO que o 

PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das 

atribuições que me foram conferidas. 

 

RATIFICO E HOMOLOGO O CREDENCIAMENTO 001/2025 DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO nº 040/2025. 

 

 

PESSOA JURÍDICA CREDENCIADA: 

 

Credenciados: Localidade 

J DE AZEVEDO CAVALCANTI NETO 

LTDA - LABVIDA DE FEIRA DE SANTANA 

REFERENTE AO LOTE 01 

Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana – 

PORTAL DO SERTÃO 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado: credenciamento para Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço Diagnóstico Laboratorial, Análises Clínicas e Análises 

Anatomopatológicas, incluindo fornecimento de todos os itens necessários para a coleta e 

transporte das amostras, processamento dos exames, emissão e entrega de laudos, a fim 

de atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana – PORTAL 

DO SERTÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital. 

(CONFORME TABELA SUS). 

Prazo de Vigência: Da data da assinatura do contrato até 12/09/2026. Justificativa Anexa nos 

autos do CREDENCIAMENTO 001/2025. 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. .Feira de Santana – BA, 12 de setembro  de 2025.Mauro 

Selmo Oliveira Vieira.Presidente 


		2025-09-16T16:26:02-0300




